

**SCHEDULE I
FORM A**

PUBLIC ANNOUNCEMENT

(Regulation 14 of the Insolvency and Bankruptcy Board of India
(Voluntary Liquidation Process) Regulations, 2017)

**FOR THE ATTENTION OF THE STAKEHOLDERS OF
GIRI ELECTRONICS AND ENGINEERING PRIVATE LIMITED**

01	Name of Corporate Person	GIRI ELECTRONICS AND ENGINEERING PRIVATE LIMITED
02	Date of Incorporation of Corporate Person	05/05/1997
03	Authority Under Which Corporate Person is Incorporated / Registered	Registrar of Companies - Bangalore
04	Corporate Identity Number	U31909KA1997PTC022205
05	Address of the Registered Office of Corporate Person	No.22/C, 7th Main, Sharada Colony Basaveshwarnagar, Bangalore, Karnataka, India – 560079.
06	Liquidation Commencement Date of Corporate Person	10/11/2025
07	Name, Address, Email Address, Telephone Number and Registration Number of the Liquidator	Venkata Subbarao Kalva Address: #41/1, 11th Cross, 8th Main, 2nd Block, Jayanagar, Bengaluru – 560011 Email: subbaraocs@gmail.com Mob: +91- 8147238639 IP Regn No: IBBI/IPA-002/IP-N00179/2017-18/10655 AFA Certificate No. AA2/10655/02/311225/203485 Validity of AFA: 31/12/2025
08	Last date for submission of claims	11/12/2025

Notice is hereby given that the **Giri Electronics and Engineering Private Limited** has commenced voluntary liquidation on **10/11/2025**.

The stakeholders of **Giri Electronics and Engineering Private Limited** are hereby called upon to submit a proof of their claims, on or before **11/12/2025** to the liquidator at the address mentioned against item 7.

The financial creditors shall submit their proof of claims by electronic means only. All other stakeholders may submit the proof of claims in person, by post or by electronic means.

Submission of false or misleading proofs of claim shall attract penalties.

Venkata Subbarao Kalva
Liquidator of Giri Electronics and Engineering Private Limited
IP Regn No: IBBI/IPA-002/IP-N00179/2017-18/10655

Date: 12.11.2025

Place: Bengaluru

AFA Certificate No. AA2/10655/02/311225/203485

Validity of AFA: 31-12-2025

MITCON CREDENTIA

PARTNER WITH TRUSTED CREDENTIALS

To debenture holders of Regal Dwelling Pvt. Ltd.,
Downey Properties Pvt. Ltd., Oaktree Properties Pvt. Ltd.,
Pinehill Properties Pvt. Ltd. and Silverstream Developers Pvt. Ltd

We, MITCON Credentia Trusteeship Services Ltd as Debenture Trustee for unlisted debentures issued by above companies, regret to inform that these issuers have defaulted in payments and submitting mandatory compliances. Despite repeated reminders and complaint lodged with Registrar of Companies, Smart Owner/these issuers remain unresponsive, which has prevented convening of debenture-holders' meetings for initiating legal action. We have resigned as debenture trustee however will remain committed to protecting rights of debenture-holders till new trustee is appointed. Request you to monitor our website for further updates.

**SCHEDULE I
FORM A****PUBLIC ANNOUNCEMENT**

(Regulation 14 of the Insolvency and Bankruptcy Board of India
(Voluntary Liquidation Process) Regulations, 2017)

**FOR THE ATTENTION OF THE STAKEHOLDERS OF
GIRI ELECTRONICS AND ENGINEERING PRIVATE LIMITED**

01	Name of Corporate Person	GIRI ELECTRONICS AND ENGINEERING PRIVATE LIMITED
02	Date of Incorporation of Corporate Person	05/05/1997
03	Authority Under Which Corporate Person is Incorporated / Registered	Registrar of Companies - Bangalore
04	Corporate Identity Number	U31909KA1997PTC022205
05	Address of the Registered Office of Corporate Person	No.22/C, 7th Main, Sharada Colony Basaveshwarnagar, Bangalore, Karnataka, India - 560079.
06	Liquidation Commencement Date of Corporate Person	10/11/2025
07	Name, Address, Email Address, Telephone Number and Registration Number of the Liquidator	Venkata Subbarao Kalva Address: #41/1, 11th Cross, 8th Main, 2nd Block, Jayanagar, Bengaluru - 560011 Email: subbaraocs@gmail.com Mob: +91- 8147238639 IP Regn No: IBBI/PA-002/IP-N00179/2017-18/10655 AFA Certificate No. AA2/10655/02/311225/203485 Validity of AFA: 31/12/2025
08	Last date for submission of claims	11/12/2025

Notice is hereby given that the Giri Electronics and Engineering Private Limited has commenced voluntary liquidation on 10/11/2025.

The stakeholders of Giri Electronics and Engineering Private Limited are hereby called upon to submit a proof of their claims, on or before 11/12/2025 to the liquidator at the address mentioned against item 7.

The financial creditors shall submit their proof of claims by electronic means only. All other stakeholders may submit the proof of claims in person, by post or by electronic means.

Submission of false or misleading proofs of claim shall attract penalties.

Venkata Subbarao Kalva

Liquidator of Giri Electronics and Engineering Private Limited

IP Regn No: IBBI/PA-002/IP-N00179/2017-18/10655

AFA Certificate No. AA2/10655/02/311225/203485

Validity of AFA: 31-12-2025

Date: 12.11.2025

Place: Bengaluru

ments Private Limited

loor, Infantry Road, Bangalore-560001

PTC020897

sygroup.com

the quarter ended September 30, 2024

(Rs. in Lakhs, except as otherwise stated)

Quarter ended 30 Sept 2025	Quarter ended 30 Sept 2024	Previous Year ended 31 MARCH 2025
Un Audited	Un Audited	Audited
43,965.60	114,853.30	311,776.40
18,189.40	68,154.20	130,497.20
18,189.40	68,154.20	130,497.20
18,189.40	65,882.60	125,131.50
(61,906.40)	-	45,815.40
110,437.60	110,437.60	110,437.60
-	-	299,858.50
392,129.40	312,364.30	410,296.10
136,598.85	136,598.85	136,598.85
0.99	1.38	0.89
1.65	5.97	11.33
-	-	-
0.85	0.78	0.77
1.81	3.03	2.76

ed with the Stock Exchanges under Regulation 52 of
15. The full format of the yearly results are available

ion 52 (4) of the SEBI (Listing and Other Disclosure
made to the Stock Exchange(s)

f the Committee of the Board of Directors of
operty Developments Private Limited

Sd/-

Aditya Virwani

Director DIN - 06480521

ianexpress.com



ಷೆಡ್ಯೂಲ್ -1

ಫಾರಂ ಎ

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಪ್ರಕಟಣೆ

(ಭಾರತೀಯ ದಿವಾಳಿತನ ಮತ್ತು ದಿವಾಳಿತನ ಮಂಡಳಿಯ ನಿಯಮ 14ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ
(ಸ್ವಯಂಪ್ರೇರಿತ ದಿವಾಳಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ) ನಿಯಮಗಳು, 2017)

ಗಿರಿ ಇಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ಸ್ ಅಂಡ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್‌ನ ಮಧ್ಯಸ್ಥಗಾರರ ಗಮನಕ್ಕೆ

ಸಂಬಂಧಿತ ವಿವರಗಳು

01	ಕಾರ್ಪೊರೇಟ್ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು	ಗಿರಿ ಇಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ಸ್ ಅಂಡ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್
02	ಕಾರ್ಪೊರೇಟ್ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಸಂಯೋಜನೆ ದಿನಾಂಕ	05/05/1997
03	ಯಾವ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಪೊರೇಟ್ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಸಂಯೋಜಿಸಲಾಗಿದೆ / ನೋಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ	ಕಂಪನಿಗಳ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್, ಬೆಂಗಳೂರು
04	ಕಾರ್ಪೊರೇಟ್ ಗುರುತಿನ ಸಂಖ್ಯೆ	U31909KA1997PTC022205
05	ಕಾರ್ಪೊರೇಟ್ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ನೋಂದಾಯಿತ ಕಛೇರಿ ವಿಳಾಸ	ನಂ.22/ಐ, 7ನೇ ಮುಖ್ಯ, ಶಾರದ ಕಾಲೋನಿ ಬಸವೇಶ್ವರನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು, ಕರ್ನಾಟಕ, ಭಾರತ-560079.
06	ಕಾರ್ಪೊರೇಟ್ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಲಿಕ್ವಿಡೇಶನ್ ಪ್ರಾರಂಭ ದಿನಾಂಕ	10/11/2025
07	ಲಿಕ್ವಿಡೇಟರ್‌ನ ಹೆಸರು, ವಿಳಾಸ, ಇಮೇಲ್ ವಿಳಾಸ, ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ	ಹೆಸರು : ವೆಂಕಟ ಸುಬ್ಬಾರಾವ್ ಕಲ್ಪ ವಿಳಾಸ: #41/1, 11ನೇ ಕ್ರಾಸ್, 8ನೇ ಮುಖ್ಯ, 2ನೇ ಬ್ಲಾಕ್, ಜಯನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು -560011 ಇಮೇಲ್: subbaraocs@gmail.com ಮೊ: +91- 8147238639 IP ಆರ್‌ಇಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ: IBBI/IPA-002/IP-N00179/2017-18/10655 AFA ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: AA2/10655/02/311225/203485 AFA ಯ ಮಾನ್ಯತೆ: 31/12/2025
08	ಹಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ	11/12/2025

10/11/2025 ರಂದು ಗಿರಿ ಇಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ಸ್ ಅಂಡ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್‌ನ ಸ್ವಯಂ ಪ್ರೇರಿತ ದಿವಾಳಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸೂಚನೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಗಿರಿ ಇಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ಸ್ ಅಂಡ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಸಾಲದಾತರು, ತಮ್ಮ ಹಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಪುರಾವೆಯೊಂದಿಗೆ 11/12/2025 ರಂದು ಅಥವಾ ಮೊದಲು ಪ್ರವೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ 7ರ ವಿರುದ್ಧ ನಮೂದಿಸಲಾದ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ಲಿಕ್ವಿಡೇಟರ್‌ಗೆ ತಮ್ಮ ಹಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕೆಂದು ಈ ಕರೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಹಣಕಾಸು ಸಾಲದಾತರು ತಮ್ಮ ಹಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ ವಿಧಾನಗಳ ಮೂಲಕ ಮಾತ್ರ ಪುರಾವೆಯೊಂದಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು. ಎಲ್ಲಾ ಇತರ ಸಾಲದಾತರು ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ, ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ಅಥವಾ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ ವಿಧಾನಗಳ ಮೂಲಕ ಪುರಾವೆಯೊಂದಿಗೆ ಹಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು.

ಹಕ್ಕನ್ನು ಸುಳ್ಳು ಅಥವಾ ತಪ್ಪುದಾರಿಗೆಳೆಯುವ ಪುರಾವೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವುದು ದಂಡವನ್ನು ಆಕರ್ಷಿಸುತ್ತದೆ

ವೆಂಕಟ ಸುಬ್ಬಾರಾವ್ ಕಲ್ಪ

ಗಿರಿ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ಸ್ ಅಂಡ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್‌ನ ಲಿಕ್ವಿಡೇಟರ್

IP ಆರ್‌ಇಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ: IBBI/IPA-002/IP-N00179/2017-18/10655

ದಿನಾಂಕ: 12.11.2025

AFA ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ AA2/10655/02/311225/203485

ಸ್ಥಳ: ಬೆಂಗಳೂರು

AFAಯ ಮಾನ್ಯತೆ: 31-12-2025

BEFORE THE MOTOR ACCIDENT CLAIMS
TRIBUNAL AT BENGALURU
M.V.C. No. 2894/2025
BETWEEN: SH. LAKSHMANA G., PETITIONER
AND: SH. GANGADHARA, YG AND ANOTHER...
RESPONDENTS
NOTICE TO RESPONDENT NO. 1
ADDRESS OF RESPONDENT NO. 1
[Address details]
Take notice that if you fail to appear before
the court on the day, date & time mentioned
above, matter will be heard & decided in your
absence
Given under my hand seal of the court on
27-10-2025.
By order of the Court, Senior Sheristadar, City
Court, Bengaluru.
SUNANDA S. RATHOD, Advocate
No.8, Office No.317, Frahrath Complex,
K.G. Road, Bangalore-560008.

BEFORE THE II ADDITIONAL CIVIL
JUDGE & JMFC AT DEVANAHALLI
O.S. No.362/2021
BETWEEN: Canara Bank, Avathi Branch,
Devanahalli Taluk, Bengaluru Rural District -
562 164, Represented by its Manager and
Constituted attorney Mrs. P. K. Bhavya, Aged
about 37 years, W/o. Praveen Kumar P. T.
...Plaintiff
And:
PILLAPPA V AND ANOTHER ...Defendant
SUMMONS TO THE SECOND
DEFENDANT
VEERANNA GOWDA H. D., Aged about 66
years, S/o. Doddiah, Resident of Harohalli
Village, Harohalli Post- Devanahalli Taluk,
Bengaluru Rural District - 562 110.
Whereas the plaintiff has instituted the above
suit against you for recovery of a sum of
Rs.2,81,578/- (Rupees Two Lakhs - Eighty
One Thousand Five Hundred and Seventy
Eight Only) as on 30.09.2021 together with
current and future interest at the rate of
14.20 % from the date of suit till the date of
realization of the suit claim amount.
You are hereby summoned to appear in this
court in person or by a pleader on 06.01.2026
at 11.00 a.m. to answer the same, failing
which the suit will be disposed of against
you, ex-parte.
Given under my hand and seal of this Court
on this 31.10.2025.
By Order of the Court
Sd/-Chief Ministerial Officer
Civil Judge & JMFC Court
Devanahalli
Advocate for Plaintiff:
D. Shashiprabha Ramesh,
No-B-309, Nagrajanna Gardens,
Sahakaranagara Post, Bengaluru-560 092.

ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಕೋಟ್ಯಂತರ ರೂ. ಆದಾಯ 150 ಸಾವಿರಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚು ಜನಸಂಖ್ಯೆ

ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ/ಗ್ರಾಮಾಂತರ/ಬೆಂ. ದಕ್ಷಿಣ

ಅಪರಿಚಿತ ವಾಹನ ಡಿಕ್ಕಿ: ಪಾದಚಾರಿ ದುರ್ಮರಣ

ನಂದಗುಡಿ: ಅಪರಿಚಿತ ವಾಹನ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದ ಪರಿಣಾಮ ಪಾದಚಾರಿ ಮಾರ್ಗದ ಮೇಲೆ ನಿಂತಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುವ ಘಟನೆ ಹೊಸಕೋಟೆ ತಾಲೂಕಿನ ನಂದಗುಡಿಯ ಹಳ್ಳಿ ಊರು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದಿದೆ. ಮೃತವಾಗಿರುವವರ ಹೆಸರು (45) ಮತ್ತು ಪಾದಚಾರಿ. ಈತ ಮೂಲತಃ ಹೊಸಕೋಟೆ ತಾಲೂಕಿನ ಅನುಗೊಂಡನಹಳ್ಳಿ ಹೋಬಳಿಯ ಹಾರೋಹಳ್ಳಿ ನಿವಾಸಿ. ಬಾರ್‌ವೆಲ್ಲಿಂಗ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನಂದಗುಡಿಯ ನಾರಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನೆಲೆಸಿದ್ದರು. ಕಾರ್ಯನಿಮಿತ್ತ ಬಂದವರು ರಸ್ತೆ ಬದಿಯ ಪಾದಚಾರಿ ಮಾರ್ಗದ ಮೇಲೆ ನಿಂತಿದ್ದಾಗ ವೇಗವಾಗಿ ಬಂದ ಅಪರಿಚಿತ ವಾಹನ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದ ಪರಿಣಾಮ ಮೃತನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ವಾಹನ ನಿಲ್ಲಿಸದೆ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಈತನಿಗೆ ದೂರದರ್ಶನದ ಮೂಲಕ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ನಡೆಸಲಾಗಿದೆ. ಈತನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದೂರದರ್ಶನದ ಮೂಲಕ ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದೂರದರ್ಶನದ ಮೂಲಕ ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ.

ಪೌತಿ ಖಾತೆಗೆ ಲಂಚ: ಇಬ್ಬರು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ದೋಷಿ ಕಾ ಬಲೆಗೆ

ಕನಕಪುರ: ಪೌತಿ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಕೊಡಲು 2 ಲಕ್ಷ ಲಂಚ ಪಡೆದ ಆರೋಪದ ಮೇರೆಗೆ ಕಸಬಾ ಹೋಬಳಿ ಚಿಕ್ಕಮುದುವಾಡಿ ವೃತ್ತದ ಕಂದಾಯ ನಿರೀಕ್ಷಕ ತಂಗವೇಲು, ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕ ಚಂದ್ರೇಗೌಡ ಅವರು ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸರ ಬಲೆಗೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದಾರೆ. ಬುಧವಾರ ಸಂಜೆ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರ ಭವನದ ಬಳಿಯಿರುವ ಕಂದಾಯ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಹಣ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ವೇಳೆ ಲೋಕಾಯುಕ್ತರು ಇವರನ್ನು ಬಂಧಿಸಿದ್ದಾರೆ. ತಾಲೂಕಿನ ಚಿಕ್ಕಮುದುವಾಡಿ ಸಮೀಪದ ಹಳ್ಳಿಗಡ್ಡೆ ತಾಂಡ್ಯ ಗ್ರಾಮದ ದೊಡ್ಡದಾರ ಬಲರಾಮ್ ನಾಯ್ಕಗೆ ಸೇರಿದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಜಾಗ ಪೌತಿ ಖಾತೆ ಮಾಡಲು ಕಂದಾಯ ನಿರೀಕ್ಷಕ ತಂಗವೇಲು ಹಾಗೂ ವಿ.ಎ.ಚಂದ್ರೇಗೌಡ 5 ಲಕ್ಷ ಲಂಚಕ್ಕೆ ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು. ಮುಂಗಡ ಲಂಚದ ಹಣವಾಗಿ 2 ಲಕ್ಷ ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು ಬಾಕಿ ಹಣ ಪಡೆಯುವಾಗ ಲೋಕಾಯುಕ್ತರ ಬಲೆಗೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದಾರೆ.

ಪ್ರಿಂಫಾನೆ: ಚುನಾವಣೆ ಆಗಮಿಸಿ ಪ್ರತಿಭಟನೆ

ಸಂಕರ್: ಮಾತನಾಡಿ, ಈ ಚಿತ್ರಕಲಾ ಪ್ರದರ್ಶನದಲ್ಲಿ ಬಹು ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಚಿತ್ರಕಲೆಗಳು ಇರಲಿವೆ. ಪರಿಷತ್‌ನ 4 ಗ್ಯಾಲರಿಗಳಲ್ಲಿ ಚಿತ್ರಕಲೆಗಳನ್ನು ಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ನ.17ರಂದು ಈ ಚಿತ್ರಕಲೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರ ಸಂಕರಣವನ್ನು ಯೋಜಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರು. ಡಾ. ಪ್ರಾಚೀನ, ಮಧ್ಯಕಾಲೀನ ಹಾಗೂ ಆಧುನಿಕ ಭಾರತದಂತಹ ಬದಲಿ ರಚನೆಗೊಂಡ ಅತ್ಯಮೂಲ್ಯ ಚಿತ್ರಕಲೆಗಳನ್ನು ಪ್ರದರ್ಶನಕ್ಕೆ ದಲ್ಲದೇ ಇವುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಅರಿವನ್ನು ಸಹ ಮೂಡಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಮಧ್ಯಕಾಲೀನ ವಸ್ತು ಆದ ರಾಜಮನೆತನಗಳ ಆಳ್ವಿಕೆಯಲ್ಲಿನ ಚಿತ್ರಕಲೆಗಳಿಗೆ ಹೊಸ ನೀಡಿ ಪ್ರದರ್ಶನಕ್ಕೆ ಇಡಲಾಗಿದೆ. ಈಗ ಇಂಡಿಯಾ ಕಂಪನಿಯ ಪ್ರದರ್ಶನ ಪ್ರಾಚೀನ ಭಾರತದ ಪ್ರದರ್ಶನಗಳ ಸಮುದಾಯಗಳ ಜೀವನಶೈಲಿ ಎಂಬುದನ್ನು ತಿಳಿಸುವ ಚಿತ್ರಕಲೆಗಳು, 1857ರ ದಂಗೆಯ ನಂತರ ರಾಜಮನೆತನವನ್ನು ಪ್ರತಿನಿಧಿಸುತ್ತಿದ್ದ ವೈಸರಾಯ್ ಆಳ್ವಿಕೆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಹೊಡೆದ ಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಈ ಪ್ರದರ್ಶನದಲ್ಲಿ ವೀಕ್ಷಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ. ಪ್ರದರ್ಶನಕ್ಕೆ ಜನರಿಗೆ ಉಚಿತ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿದೆ. ಇಲ್ಲಿನ ಯಾವುದೇ ಗೆಳೆಯ ಖರೀದಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಕೇವಲ ಅವುಗಳನ್ನು ವೀಕ್ಷಿಸಿ ಅದರ ಮೌಲ್ಯವನ್ನು ಅರಿತುಕೊಳ್ಳಬಹುದಾಗಿದೆ. ಪ್ರದರ್ಶನ ಸಮಯವು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ರಿಂದ ಸಂಜೆ 5 ಗಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ.

ರ ಮಹಾಸಭೆ ಶ್ವಾಘೋಷ ಕ್ರಮ

ಕೂಡ: ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ನ.14ರಂದು ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಗಳು ಹಾಗೂ ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಕಾಲೇಜುಗಳ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ, ಪೋಷಕರು ಶಿಕ್ಷಕರ ಮಹಾಸಭೆಯನ್ನು ನಡೆಸಲು ನಿರ್ಧರಿಸಿರುವುದನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಭಿನ್ನದ್ವಿ ಮತು ಮೇಲನುಕಾರಿ ಸಮಿತಿಗಳ ಸಮನ್ವಯ ವೇದಿಕೆ ಶ್ವಾಘೋಷಿಸಿದೆ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2ರವರೆಗೆ ನಡೆಯುವ ಮಹಾಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಧರ್ಮಗಳ ಶಿಕ್ಷಣದ ಗುಣಮಟ್ಟ, ಸರ್ಕಾರಿ ಶಾಲೆಗಳ ಸ್ಥಿತಿಗತಿ, ಶಾಲೆಗಳ ರೈದಿ ಬಗ್ಗೆ ಚರ್ಚಿಸಬೇಕಿದೆ. ಸರ್ಕಾರಿ ಶಾಲೆಗಳನ್ನು ಏಕಪಕ್ಷೀಯವಾಗಿ ಕ್ಷುಬ್ಧ ಬದಲು, ಅವುಗಳನ್ನು ಬಲವರ್ಧನೆಗೊಳಿಸುವ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಸಮಾಲೋಚನೆ ನಡೆಯಬೇಕೆಂದು ಎಂಬ ಶಿಕ್ಷಣ ತಜ್ಞ ಪಿ.ವಿ.ನಿರಂಜನರಾಜ್ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ವೇಳೆ ಉತ್ತಮ ಪ್ರಬಂಧ ಮಂಡಿಸುವ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ವಿಶೇಷ ಒಂದುಮಾನ ಬೇಕೆಂದು ಒತ್ತಾಯಿಸಿದ್ದಾರೆ.